Postel Video - Pastel mit uns
Serviettentechnik

Anleitung Nr. 2781

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Heute zeigen unsere Kreativexperten, wie die Serviettentechnik angewendet wird. So konnen Sie lhre
Lieblingsserviette nicht nur fiir eine schone Tischdekoration benutzen, sondern auch beispielsweise fiir
dekorative Teelichter.

In dem Video wird Schritt fiir Schritt gezeigt, wie Sie von einem schlichten Holzobjekt zu einem toll
gestalteten Designerstiick mit Serviettenmotiv gelangen. Begriffe wie Grundierung, der richtige Umgang mit
Serviettenlack und vieles mehr wird ganz leicht erklart.

Jetzt konnen Sie ganz einfach loslegen und selbst die Serviettentechnik anwenden und tolle Kreativprojekte
umsetzen.




Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer

722018

120340
120272
521932

695954

Artikelname

VBS Servietten-Lack "Glanzend"100 ml
(leider ausverkauft)

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel, 3er-Set
Pinzettenschere

VBS Teelichtwiirfel

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

