## Bastel Video - Bastel mit uns Serviettentechnik

Anleitung Nr. 2781

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Heute zeigen unsere Kreativexperten, wie die **Serviettentechnik** angewendet wird. So können Sie Ihre Lieblingsserviette nicht nur für eine schöne Tischdekoration benutzen, sondern auch beispielsweise für dekorative Teelichter.

In dem **Video** wird **Schritt für Schritt** gezeigt, wie Sie von einem schlichten Holzobjekt zu einem toll gestalteten Designerstück mit Serviettenmotiv gelangen. Begriffe wie Grundierung, der richtige Umgang mit **Serviettenlack** und vieles mehr wird ganz leicht erklärt.

Jetzt können Sie ganz einfach loslegen und selbst die Serviettentechnik anwenden und tolle Kreativprojekte umsetzen.





## **Neue Anleitungen**

Jede Woche direkt in deinem Postfach



## Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
722018	VBS Servietten-Lack "Glänzend"100 ml (leider ausverkauft)	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1
120272	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel, 3er-Set	1
521932	Pinzettenschere	1
695954	VBS Teelichtwürfel	1